

# **EcoVillage ApS**

Myntevej 3, 8920 Randers NV  
CVR-nr. 38 68 91 26

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 05.07.21

Rune Windfeld Bundesen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

---

---

**Selskabet**

---

EcoVillage ApS  
Myntevej 3  
8920 Randers NV  
Telefon: 30 28 14 99  
Hjemsted: Randers NV  
CVR-nr.: 38 68 91 26  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Rikke Amalie Søndler  
John Haldbæk van't Veen

---

**Bestyrelse**

---

Rikke Amalie Søndler  
Frank Rasmus Larsen  
John Haldbæk van't Veen  
Rune Windfeld Bundesen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21 for EcoVillage ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers NV, den 22. juni 2021

**Direktionen**

Rikke Amalie Søndler

John Haldbæk van't Veen

**Bestyrelsen**

Rikke Amalie Søndler

Frank Rasmus Larsen

John Haldbæk van't Veen

Rune Windfeld Bundesen

**Til kapitalejeren i EcoVillage ApS****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for EcoVillage ApS for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at etablere miljørigtige konceptudviklede bofællesskaber i Danmark.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.20 - 30.04.21 udviser et resultat på DKK 1.149.926 mod DKK 94.351 for tiden 01.05.19 - 30.04.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.687.646.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Efter sidste regnskabsårs organisatoriske ændringer er der kommet god styring på virksomheden. Vi har fået betalt vores gæld ud og vi har sikret en fin langsigtet likviditet i EcoVillage. Vores nye bestyrelsesformand har vist sig at være en stor gevinst og han har styret EcoVillage frem til et fint overskud og en øget soliditet. For at nå målet har vi blandt andet justeret vores forretningsmodel for at sikre mere løbende likviditet. I løbet af det seneste regnskabsår har vi fået Skråningen 2 på plads. Beboerne flyttede ind i marts måned og næste opgave er nu at samle Grønne Eng gruppen i Ørestad Syd, som i løbet af de første måneder har vist gode takter (i skrivende stund 1. juli 2021, 57% endelige aftaler med garantier stillede og 17% betingede aftaler med ok fra bankerne). Derudover arbejder vi på at få Rullestenen i Musicon og Æblegården i Måløv i salg som er projekter vi har med MT Højgaard.

Nu knap fem år efter, at vi søsatte EcoVillage, har vi nået en afgørende milepæl. EcoVillage har vist sig levedygtig og har vist sig at være et godt boligalternativ, som har stor værdi for vores samfund og for de mennesker der bor i det. Samtidig er det i dag en virksomhed, som har øget økonomisk overskud og egenkapital. En forretningsmulighed og et samfundsgavn går op i en højere enhed. Bofællesskaber gør os som mennesker bedre, både i os selv og i forholdet til hinanden. Bofællesskaber mindsker ensomhed, gør os bedre til at finde løsninger, kommunikere og være rummelige overfor hinanden. Den særlige bæredygtige indgangsvinkel til det at bo, både i byggeriet selv, men også i visioner og livsværdier, som EcoVillage står for har desuden vist sig at være en dynamo for en bæredygtig forandring, en forandring, som har ganske vanskelige vilkår selv i et rigt land som Danmark.

Set fra helikopteren med to bofællesskaber samlet og indflyttede, som har vist sig at være meget velfungerende og hvor vi har været hele processen igennem to gange har vi demonstreret at vores fremgangsmåde, hvor bofællerne kommer ind i fællesskabet senere, og med mindre indflydelse på byggeriet end i traditionelle bofællesskaber virker lige så godt, måske endda bedre end traditionelle fællesskaber. Især kan vi notere os, at de kampe vi har taget for at fastholde byggeriets bæredygtighed og omfanget af fællesskabets fællesfaciliteter har skabt en ramme som kun få bofællesskaber opnår uanset, hvor kompetente ildsjælene er.

Vi har godt styr på, hvordan man bygger bofællesskaber på vores særlige måde. På hvordan man sikrer engagementet hos de kommende beboere, hvilke udfordringer, der uvilkaarligt opstår undervejs og hvordan vi skal imødegå dem. Vi har også lært en masse om, hvad vi



ikke skal gøre. Vi har fundet ud af, at vi ikke vil lave bofællesskab "light", hvor for mange mennesker skal deles om fællesspisningen. Det vil sige, at vi har nogle mål for ideelle fællesskabsstørrelser som vi vil arbejde med.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020/21 DKK	2019/20 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.406.208</b>	<b>1.274.714</b>
2	Personaleomkostninger	-1.716.632	-843.368
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.689.576</b>	<b>431.346</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-210.000	-210.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.479.576</b>	<b>221.346</b>
	Finansielle omkostninger	-4.303	-87.481
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.475.273</b>	<b>133.865</b>
	Skat af årets resultat	-325.347	-39.514
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.149.926</b>	<b>94.351</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	341.000	0
	Overført resultat	808.926	94.351
	<b>I alt</b>	<b>1.149.926</b>	<b>94.351</b>

<b>AKTIVER</b>		30.04.21	30.04.20
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	1.330.000	1.540.000
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.330.000</b>	<b>1.540.000</b>
	Deposita	51.000	51.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.381.000</b>	<b>1.591.000</b>
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.064.642	2.232.200
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	325.000
	Andre tilgodehavender	1.021.547	21.836
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.086.189</b>	<b>2.579.036</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.040.697</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.126.886</b>	<b>2.579.036</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.507.886</b>	<b>4.170.036</b>

<b>PASSIVER</b>		30.04.21	30.04.20
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		60.004	60.000
Overført resultat		2.286.642	1.027.720
Forslag til udbytte for regnskabsåret		341.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>2.687.646</b>	<b>1.087.720</b>
Hensættelser til udskudt skat		513.078	187.731
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>513.078</b>	<b>187.731</b>
Anden gæld		0	598.543
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>598.543</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	595.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter		0	12.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		388.300	173.300
Deposita		687.104	1.239.104
Anden gæld		1.231.758	276.084
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.307.162</b>	<b>2.296.042</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.307.162</b>	<b>2.894.585</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.507.886</b>	<b>4.170.036</b>

<sup>5</sup> Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.05.19 - 30.04.20				
Saldo pr. 01.05.19	60.000	0	933.369	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	94.351	0
Saldo pr. 30.04.20	60.000	0	1.027.720	0
Egenkapitalopgørelse for 01.05.20 - 30.04.21				
Saldo pr. 01.05.20	60.000	0	1.027.720	0
Kapitalforhøjelse	4	449.996	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-449.996	449.996	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	808.926	341.000
Saldo pr. 30.04.21	60.004	0	2.286.642	341.000

### 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Kompensation for selvstændige, COVID-19	Andre driftsindtægter	184.000	0

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.586.319	779.581
Pensioner	13.921	8.705
Andre omkostninger til social sikring	15.806	14.381
Andre personaleomkostninger	100.586	40.701
I alt	1.716.632	843.368
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	2

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.05.20	2.100.000
Kostpris pr. 30.04.21	2.100.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.20	-560.000
Afskrivninger i året	-210.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.21	-770.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.21	1.330.000

	30.04.21 DKK	30.04.20 DKK
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.173.416	4.377.800
Acontofaktureringer	-4.108.774	-2.145.600
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.064.642	2.232.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.064.642	2.232.200

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

#### 6. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, offentlige tilskud, negativ goodwill, og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.